5 La segunda parte de la menor, esto es, que falta en la profesion de los Donados, el consentimiento de la Religion; imò que pòsitivamente disiente en ellas, se prueya de la misma suerte: quia non est censenda, neque cense ri potest consentire Religio in prof essionibus personarum sui Ordinis, quas etsi suas, & apud se esse velit, statuit tamen nullam ab ipsis professionem sibi dari; qualque ita à professione constitutione sua ex cludit, vt nullam formam, ritum, aut ceremoniam profitendi, nullamque professorum eis præscribat habitum, cum tamen id præstet, circa tria alia genera personarum regula riarum, siue Religiosarum: ex quibus totũ corpus illius Religionis, prout Religio appro bata est, constat, nempe Fratrum Clericorum, Fratrum laicorum, & conversorum: imò his omnibus satis apertè indicat se dissenzisse pòsitivum habere in professionibus Donatorum, si aliquando fiant.

6 Secundò, pruebo el principal intento, nam ad valorem veræ professionis, quæ consti tuat verũm Religiosum, omnino necessariò requiritur, quod fiat in instituto per Sedè Apostolicam approbato pro Religioso, siue pro Religione; vt constat ex multis iuribus, quod ad eò est verũm, vt si quis emittat professionem in aliqua Religione approbata, pro tali quantum ad vnum institutum, & non quantum ad aliud, & professionè faciat secundum illud institutum, siue in illo instituto, secundum quod Religio illa non est approbata pro Religione, talis professio erit irrita, & invalida; ita communiter Docto res. Ob quam rationem Suarez, quasi attingens hunc nostrum casum, tom. 3. de Reli gione, lib. 6. cap. 2. num. 32. tenet posse inveniari oblatum, siue Donatum cum tribus votis, qui non sit verè Religiosus, neque emittat veram professionem, quando scilicet Dona tus, etsi emittat tria substantialia vota in Religione aliàs quidem approbata, non tamè prout approbata est; id est quia institutum, & modus vivendi Donatorum illius Ordinis non est per Sedem Apostolicam approbatus pro Religioso, vel pro Religione. Sed si Donatus sancti Augustini in instituto Donati emittat professionem, (qualem emisit noster hic Hieronymus) emittit eam in instituto non approbato pro Religione, seu (vt verbis Suarez utar) imittit illam in Religione aliàs quidem approbata, non ta men prout approbata, ergo professio Donati sancti Augustini irrita est, & constituit illa eam prohibens, lex est etiam irritans.

7 Minorem huius syllogismi probe, nam institutum Donatorum sancti Augustini, etsi proprio, & honesto sit approbatum, non tamen pro Religioso, vel pro Religione. Ponti fex enim, qui approbans, & confirmans prædictas Constitutiones de non emittenda professione à Donatis, voluit in instituto Donatorum professionem minimè emitti, consequenter voluit prædictum institutum haberi pro non Religioso, siue pro non Re ligione, si quidem vera Religio subsistere, non potest sine solemnè professione; non cr-

go est approbatum à Pontifice institutū Donatorum sancti Augustini pro Religione.
 8 Tercio, probatur idē præcipuū intentū, nam quemadmodum argumentatur, *Suarez de Relig. tom. 3. lib. 2. cap. 16. vt* probet legem latam ab Innocentio III. de non inveniēda nova Religione, sine Sedis Apostolicæ approbatione, sub his verbis. *Prohibemus ne quis de cætero novam Religionem inventat*, esse non solum prohibentem, sed etiam irritantē. Licet aliqua lex non adeat, verbum expressum irritandi, nihilominus ex intētionē eius, ex materia, & modo prohibitionis, ipsius intentio colligi potest, & ita est in præsentī, quia profesiones Donatorum, non inducunt in Ordine indecentiam, ob quam illa Constitutio prohibetur, ex eo solum quod fiant, sed ex eo quod sint, & erant, vt de se pater, ergo constitutio illa, non solum intendit prohibere ne fiant, sed etiam intendit facere, ne existant, & per se verent, hoc autem non poterat consequi per solum prohibitionem, nisi talis esset, quæ factum irritaret, ergo constitutio illa lex est etiam irritas, ita mihi salvo, &c. En san. Bernardo de Huesca, y 29. de Agosto.

M. Fr. Pedro Moreno.

PAPEL HECHO POR EL MVT R. P. IATME ALBERTO,
 Rector del Collegio de la Compañia de Huesca.

1 **D**Vdale si las clausulas siguientes de las Constituciones de la Orden de san Agust. tin. 2. part. cap. 4. & 5. *Commissi verò professionem facere, nec sententiar, nec debent. Donati qui alio nomine dicuntur oblati, seu commissi, qui quidem Ordini perpetuo se Donant offerunt, seu committunt, non tamen sicut cæteri fratres professionem faciunt*, son irritantes, de tal fuerit, que si vn Donado professare, su profesion sea invalida.

2 Por la vna parte son estas razones que pruevan no ser clausulas irritantes. Lo primero, porque el Reverendissimo Padre General, visitando esta Provincia, hizo en Barcelona esta difinicion que es la 12. *Vota à Donatis in professione emissa declaramus eque solemnia esse, atque voti ceterorum fratrum, quorum solemnitatem ipsdem exponas venerabilis Prior, dum illos ad professionem admisit, ne in posterum ex ignorantia aliquid contra voti Religionem intentare presumat.* Luego los Donados hazen profesion, no menos valida, y solemne que los Frayles legos, y Sacèrdores.

3 Segundo, se alega la costumbre de la Religion, y comun sentir della, donde se admiten los Donados a la profesion, y en ella viven con opinion de professos, y seria fuerte cosa dezir, que tantas personas gravissimas pecan, ò de ignorancia, sino sabien ser irrito lo que hazen, ò de malicia, si a sabiendas lo intentan: lo qual seria caso de excomunion, cap. unico de Religiosis domibus in sexto, y extravagante de Iuan 22. que comienza, *Sancta Mater Ecclesia.* Donde severamente se prohibe el inventar qualquier nueva Orden, y el tomar el habito della.